



## AKILLILARIN KUYUSUNDAN TAŞ ÇALMAK!

Yazın gelmesiyle birlikte Ankara kültürel, sanatsal ve toplumsal etkinlikler bakımından ölü bir sezona girer her yıl. Ama bu sefer böyle olmadı. Tatil değil, yaz geldi,, diyen Ankara Üniversitesi Öğrenci koordinasyonu yaz semineri düzenledi. 19 Temmuz-18 Eylül tarihleri arasında düzenlenen seminer konu ve konukları ile oldukça zengindi. Seminerler belirtilen günlerde TMMOB Mimarlar Odası lokalinde saat 10.00'da gerçekleştirildi. İşte seminerin konu ve konukları:

Solun penceresinden Avrupa Birliği (Çiğdem ÇİDAMLİ - Yön Dergisi-), Küreselleşme sürecinde insan hakları stratejileri (Yasemin ÖZDEK -TODAİE-), Çevre sorununu küreselleşmesi ve ekolojik kriz (Ethem TORUNOĞLU - TMMOB-, Göksel DEMİRER), Bitmeyen savaşın son barutu: Nükleer enerji (Ali YİĞİT -EMO-), Apoletti medya (Varlık ÖZMENEK -Yeni Gündem-), Kalkınma, sanayileşme, kentleşme, deprem ve gelecek (Celal BEŞİKTEPE -TMMOB-), Yoksulluğun yeni düzeni: Küreselleşme (Gaye YILMAZ -DISK), Sömürünün adı var: Kadın (Dilek HATTATLIOĞLU, Aksu BORA -KASAUM-)/

Yeni işçi sınıfı ve hareketi (Çetin UYGUR -DİSK-), Kürt sorununa alternatif bakış: Yoksulluk ve Kürt halkı (Ferda KOÇ -YÖN Dergisi-), Faşizmin toplumsal suretleri (Kemal CAN -Birikim Dergisi-, Tanıl BORA -Birikim Dergisi-), IMF Türkiye'sinde yeni yıkım programı: Tarım ve köylülük (Oğuz OYAN -Gazi Üniversitesi-), Teknoloji ve yabancılaşma (Ulus BAKER -ODTÜ-).

Çağrılarını da oldukça hoştu; „Suyun uyuduğu, düşmanın uyumadığı bu yaz sıcakta sizleri demokratik üniversite mücadelesinde yeni sorular sormaya çağırıyoruz. Uçurtmasının iplerini özgürlüğe salıvermeye söz vermiş delilere sesleniyoruz, bizimle beraber akıllıların kuyusundan taş çalmaya hazır mısınız?" cevabı evet olan herkes sanırım oradaydı. İki aşamalı yapılan seminer ilk kısımda, konu hakkında konuşmacılar söz alıyor ikinci kısımda ise konular tartışmaya açılıyordu, Katılımlar konulara göre değişmekle birlikte çok fazla değildi ne yazık ki, Belki saatin uygun olmayışı, belki de duyurunun yetersiz olması nedeniyle... her şeye rağmen güzel ve faydalı bir seminerdi. Sizler de taş çalanlardan mıydınız bilmem ama , sıcak yaz günlerinde böyle bir etkinliğe ev sahipliği yaptı Ankara sessiz sedasız....

ELİF ÖZLEM ÖN DOĞAN

## "ALTIN"CI FİLO DEFOL!

Önceleri askeri güç kullanarak ulusların bağımsızlıklarını yok ediyor, ülkeler işgal edilerek o ülkenin zenginlikleri sömürgeci ülkeler aktarılıyordu. Bir yandan sömürgeci ülkeler zenginleşirken, sömürülen ülkelerdeki bağımsızlık mücadeleleri kanlı bir şekilde bastırılıyordu.

Daha sonra askeri güç kullanma yerine uluslararası sermaye yolu ile geri kalmış ülkelerin sömürülmesi gündeme geldi. Artık emperyalizm,yüzüne güleç bir maske takarak "yabancı yatırımlar" şeklinde ülkelere girip,oralarda yerli işbirlikçilerce desteklenerek, çeşitli "teşviklerle " besleniyor,ülkenin insan» çevre, kültür değerleri yok sayılarak kaynaklar yurt dışına aktarılıyor. Bu tekeller için nükleer tehlikenin getirebileceği kayıplar, siyanürlü altın üretimi ile doğayı kirletmek hiç önemli değil. Onlar için sermaye arttırımı önemli.

Son örneğini Bergama'da yaşadığımız, çevre halkın ve birçok sivil toplum örgütünün yoğun mücadelesi sonucu yargı kararı ile üretimi durdurulan altın madencilğinde bu kez, bilim adamlarının bir kısmını kullanma yoluna gidiliyor. Başbakanlığın talimatı ile TÜBİTAK'a hazırlanan "bilimsel" bir raporla madenin faaliyetinin yeniden başlatılmasının koşulları oluşturuluyor, hem de Danıştay 6. Daire'sinin kesinleşmiş kararına karşın.

İşte TMMOB, bu konuya çevre halkının ve toplumun dikkatini çekmek, bir oldu bittiye meydan vermemek için bir yandan kurduğu komisyonlarda bu "bilimsel" raporu inceletirken diğer yandan İzmir'in kurtuluş günü olan 9 Eylül'de İzmir'de basın açıklaması yaparak konuyu kamuoyuna açıklamış, ardından Bergama'ya giderek, yöre

halkı ile dayanışmasını göstermiştir.

Çevre Mühendisleri Odası'nın öncülüğünde, diğer odaların da katılımı ile yaklaşık bir otobüs dolusu mimar-mühendis 8 Eylül akşamı İzmir'e hareket ettik. Ertesi sabah saat 11'de basın açıklamasından sonra, Bergama'ya doğru yola çıktık.

Altın madeninin bulunduğu köye girilirken, beklediğimiz gibi, jandarma tarafından durdurulduk. Kaç kişi olduğumuz sayıldı. Yakındaki bir benzin istasyonunda, sayımız kadar jandarmanın hazır beklediğini göz önüne alarak giriş izni verildi

Köy kahvesinde yöre halkı ile sohbet etmemiz jandarma tarafından pek uygun bulunmadı. Dağılmamız istendi. Biz ve köylüler köy kahvesinin dört bir yanına dağılarak "küçük gruplar" halinde oturduk. Yöre halkına bu haklı mücadelelerinde TMMOB olarak yanlarında olduğumuzu, sonuçta devlete karşı gelmediğimizi, sadece yargı kararlarının uygulanmasını istediğimizi anlattık. "Küçük gruplar" halindeki sohbetimiz yine jandarma tarafından uygun bulunmadığı için tamamen dağılmamız istendi. Biz de bu isteğe uyarak, sohbetimize son verdik, İnceleme komisyonu raporu sonucunun en kısa sürede yöre halkına ve tüm kamuoyuna açıklanacağını anlatarak vedalaştık.

Dönüş yolunda jandarmanın saatlerdir beklediği benzin istasyonunda durarak bir hatıra fotoğrafı çektirmeyi ihmal etmedik,

Evet, '80 öncesi "yurttaş" olarak "Altıncı Filo Defol!" diye haykırıyorduk; şimdi ise "ALTIN"CI Filo Defol!" diye haykırıyoruz.

İHSAN İÇTİN